
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Řehlovice

Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice
tel.č.: 414 120 707 | e-mail: podatelna@rehlovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Řehlovice
konané dne 24. 2. 2020 v Zasedací místnost OÚ od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc.DiS Jana Princová
Zapisovatel*: Vladimíra Francová
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Miloš Cvrček, p. Pavel Šafář

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Program:
1. Zahájení a schválení programu
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva starostky o činnosti rady obce
5. Blok výborů
6. Rozpočet obce na rok 2020
7. Nakládání s majetkem obce
8. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje program 8. zasedání ZO Řehlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8Z/2020 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů zápisu

V souladu s jednacím řádem starostka určila jako ověřovatele zápisu JUDr. Miloše Cvrčka a p. Pavla Šafáře. 

3. Kontrola plnění usnesení

Starostka konstatovala, že žádný člen ZO neměl připomínky k zápisu z minulého jednání.

Usnesení 84/8/15 – plní se
Oznámení SDH
ZO ukládá:
RO  intenzivně  se  věnovat  získání  dotace  a  projektové  dokumentace,  výstavbě  hasičské  zbrojnice  v  Řehlovicích  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

spolupracovat při jednáních se zástupci SDH.

Usnesení 57/6/19 – plní se
Nakládání s majetkem obce
ZO ukládá:
starostce uzavřít dohodu obce s ŘSD ČR o vypořádání předchozích požadavků obce.

Usnesení 62/7/19 - splněno
Rozpočtové opatření č. 3/2019
ZO schvaluje:
rozpočtové opatření č. 3/2019.
ZO ukládá:
pí. Černé zapracovat rozpočtové opatření č. 3/2019 do rozpočtu obce na rok 2019.
Termín: 20.12.2019

Usnesení 63/7/19 - plní se
Rozpočtové provizorium na 1. čtvrtletí 2020
ZO schvaluje:
rozpočtové provizorium na 1. čtvrtletí 2020.
ZO ukládá:
pí. Černé řídit hospodaření obce v 1. čtvrtletí 2020 dle podmínek přijatého rozpočtového provizoria.
Termín: do doby přijetí rozpočtu obce na rok 2020

Usnesení 64/7/19
Nakládání s majetkem obce - plní se
ZO schvaluje:
odklad prodeje pozemků v k.ú. Řehlovice část Habří.  

Usnesení 65/7/19 - splněno
Dotace hasičská zbrojnice
ZO schvaluje:
Zastupitelstvo obce Řehlovice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací
MV ČR do plné výše z vlastních zdrojů,
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Výstavba požární zbrojnice Řehlovice“
z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování akce/projektu v minimální
výši 10% z poskytnuté dotace akce/projektu.“
ZO ukládá:
Starostce učinit kroky k realizaci dotace z MV ČR a podání žádosti o dotaci z Ústeckého kraje.

Usnesení 66/7/19
Dotace SFŽP  - splněno
ZO schvaluje:
smlouvu č. 06121961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.
ZO ukládá:
starostce uzavřít Smlouvu č. 06121961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.

Usnesení 68/7/19 - plní se
Severočeské sdružení obcí
ZO schvaluje:
souhlasí s ukončením členství obce Řehlovice v Severočeském sdružení obcí.
ZO ukládá:
Starostce učinit kroky k vystoupení ze Severočeského sdružení obcí.

Připomínky – dotazy: žádné  

Usnesení nebylo přijímáno.

4. Zpráva starostky o činnosti rady obce

Starostka seznámila ZO s činností rady obce od posledního jednání ZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

5. Blok výborů

Starostka  seznámila  členy  ZO se  zprávou  finančního  výboru  a  podala  vysvětlení  k  obdrženým dotazům
finančního výboru.

Kontrolní výbor se ze zdravotních důvodů předsedy nesešel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8Z/2020 bylo schváleno.

6. Rozpočet obce na rok 2020

Starostka předložila členům ZO návrh rozpočtu na rok 2020, který vychází  z  plánu akcí.  Jeho sestavení
objasňuje  předložená  důvodová  zpráva.  Paní  Černá  vysvětlila  jednotlivé  kapitoly  navrženého  rozpočtu.
Uvedená členění rozpočtu jsou brána jako závazné ukazatele rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje rozpočet obce na rok 2020 a závazné ukazatele rozpočtu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8Z/2020 bylo schváleno.

7. Nakládání s majetkem obce
blok 7-1

Manželé ***, bytem ***  žádají o prodej částí pozemků p.p.č 1315/1 a 1315/4 o celkové výměře 1235 m2,
v k.ú. Řehlovice, místní část Habří. Pozemek je určen ke stavbě RD. Bylo projednáváno již na předchozím
jednání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje  prodej pozemku 1315/4, díl  d o výměře 574 m2 odděleného
z p.p.č. 1315/4 v k.ú. Řehlovice a pozemku č.  1315/1, díl c  o výměře 661 m2 odděleného z p.p.č. 1315/1
v k.ú. Řehlovice, panu ***, nar. *** a paní ***, nar. ***, oba bytem ***,  za cenu 500,- Kč za 1 m2, celkem
za částku 617 500,- Kč a další náklady a to:

500,- Kč za zpracování kupní smlouvy

2000,- Kč za návrh na vklad do KN.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/8Z/2020 bylo schváleno.

blok 7-2

Starostka předložila členům ZO návrh darovací smlouvy na pozemek v místní části Moravany, určený pro
stavbu točny autobusu. 

Předmětem daru je pozemek: p. č. 2291/4 o výměře 819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2291 o výměře 1286 m2  geometrickým plánem
č. 152-7104/2019 ze dne 15. 10. 2019).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Geometrický plán č. 152-7104/2019 je nedílnou součástí této darovací smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje návrh darovací smlouvy mezi Obcí Řehlovice a Ústeckým krajem
na pozemek p. č. 2291/4 o výměře 819 m2..  

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/8Z/2020 bylo schváleno.

8. Diskuze

 MUDr. Pajerek upozornil na stav historického mostu v Brozánkách a spadlé tašky na multifunkčním
domě v Řehlovicích. Dále se dotázal na kašnu v Řehlovicích. Starostka odpověděla, že oprava mostu je
v plánu a spadlé tašky se řeší. Kašna se bude nejspíš dělat celá nová, zbylý kámen je poškozený. Pan
Zeck sdělil, že je zajištěn nový materiál na kašnu (pískovcový blok). Na opravě bude pracovat sochař
z kulturního centra. 
 Mgr. Fiklíková upozornila na odpadky  (odbočka k lesu v místní části Dubice, směr Moravany) a zda
je  možné  umístit  k  rozhledně  Radejčín  odpadkový  koš.  Také  by  bylo  vhodné  umístit  označení
Radejčínské rozhledny do Dubic a upozornila na vyhlídku Výšina královny Vilemíny (zjištěno, že patří
do  katastru  Prackovice  nad  Labem).  Starostka  odpověděla,  že  úklid  odpadků  bude  zajištěn  a
také přistavení koše k rozhledně.
MUDr. Plzák vznesl dotaz, zda je možné omezit jízdu na silnici k radejčínskému nádraží, chodí tam
turisti a auta tam jezdí dost rychle. Starostka odpověděla, že se pokusí zjistit možnosti.
Ing. Dytrt upozornil na spadlý strom na T křižovatce v Řehlovicích při příjezdu od Stadic - bude vyřešeno
pracovníky obce, případně za pomoci SDHO. Dále podal informace z probíhajících jednání s občany
týkající se architektonické soutěže k využití  prostoru v okolí  jezera Milada.  Starostka doplnila, že
s Miladou by měla být propojeny cesty a cyklostezky naší obce, zatím je snaha DSOJM o zachování 
rekreačního režimu. Ing. Dytrt také informoval o jednání na SčVK ohledně jejich stanoviska k novému
ÚP. Na ČOV v Řehlovicích momentálně nelze připojit nikoho a obec bude muset vyřešit odvod vody
z dešťové kanalizace,  aby bylo sníženo množství  vody přitékající  do ČOV.  Tím se uleví  ČOV, ale
do budoucna bude muset obec investovat do její intenzifikace , aby mohly být připojeny nové stavby
v obci. MUDr. Plzák doplnil, že z našich objektů by bylo dobré dešťovou vodu zachytávat a využívat.
p. Zeck se dotázal, zda se bude nádrž v Moravanech zasypávat a zda se řeší s městskou policií pohyb a
výtržnosti omladiny u obchodu v Řehlovicích . Starostka odpověděla, že o nádrži zatím není rozhodnuto
a bude ještě konzultováno s hasiči kvůli dostatku vody při případných požárech. Městská policie tu byla
i mimo plánované obhlídky, s nezletilými opakovaně hovořili a upozornili je na možné následky jejich
chování (viz zápisy MěP). Probíhají jednání ohledně zavedení kamerového systému.
p. Hlaváč st. vznesl dotaz, zda byl zkontrolován stav lip na návsi v Řehlovicích a zda je možné, aby
nájemníci domu čp. 38 dávali nádoby na odpady do dvora. Odpadky a nádoby při větším větru  létají
po návsi a mohou ohrožovat provoz. Také se dotázal, kdy bude odstraněna hromada suti u tohoto domu.
Starostka odpověděla, že stromy byly kontrolovány a nájemníci budou upozorněni na uklízení nádob. Suť
bude co nejdříve odvezena.
p. Miška vznesl několik dotazů týkající se nájmu hostince U Lípy:

 co za zařízení  se koupilo od p.  Čepičky (dle sdělení  pana Mišky je výčepní vybavení vyžadováno1.
od pivovaru  Heineken po něm, škoda je vyčíslena na 42.000 Kč, podal již trestní oznámení).
proč mu nebylo umožněno vstoupit do prostor hospody při konání motosrazu, kdy mu pan Plzák sdělil,2.
že je tam koupený nový majetek a nelze mu tam umožnit vstup
 proč mu nebyl pronajat sál na požadovanou akci3.
jaká je smlouva s novým nájemcem4.
proč  se  koupily  stoly  do  hostince,  jak  si  to  můžeme  jako  obec  dovolit,  když  máme  jednat  jako5.
správný hospodář a vybavení nebylo při výběrovém řízení uvedeno.

Starostka postupně odpověděla na jednotlivé dotazy a vysvětlila postupy RO, včetně výsledku konzultace
s  právním zástupcem obce.  Starostka  a  radní  byli  p.  Miškou následně  obviněni  z  korupčního  jednání,  
v průběhu došlo k ostré výměně názorů mezi panem Miškou a zastupiteli,  z tohoto důvodu byla diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

ukončena.        

 

 

          

Ověřovatelé: JUDr. Miloš Cvrček   ............................................................
 

p. Pavel Šafář   ............................................................
 
Starostka Bc.DiS Jana Princová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


